
 

 

UCHWAŁA NR 236/XIX/16 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 2 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań 

statutowych szkoły 

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  

(tekst jednolity - Dz. U. z 2014 r., poz. 191 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r. poz. 446),  

po zasięgnięciu opinii właściwych organizacji związkowych oraz po przeprowadzeniu konsultacji  

z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie 

RADA MIASTA 

uchwala: 

§ 1. Ustalić kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze lub opiekuńcze, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom  

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły , ze specjalnego 

funduszu na nagrody, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określić wzór wniosku o nagrody, o których mowa w § 1, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 541/XLVIII/06 Rady Miasta Żory z dnia 25.05.2006 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Piotr Kosztyła 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 czerwca 2016 r.

Poz. 3246



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 236/XIX/16 

Rady Miasta Żory 

z dnia 2 czerwca 2016 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 

i opiekuńcze, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 

organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły 

§ 1. 1. W tworzonym w każdym roku budżetowym specjalnym funduszu na nagrody dla nauczycieli  

za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wydatków 

na wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli: 

1) 70% wartości funduszu przeznacza się na wypłaty nagród dyrektora szkoły i określa się w planach 

finansowych szkół i placówek oświatowych, 

2) 30% wartości funduszu przeznacza się na wypłaty nagród organu prowadzącego i określa się w budżecie 

Miasta Żory. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane nauczycielom szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Żory i dzielą się na: 

1) nagrody organu prowadzącego zwane Nagrodą Prezydenta Miasta, 

2) nagrody dyrektora zwane Nagrodą Dyrektora Szkoły. 

3. Wysokość nagród, o których mowa w ust. 2, określona jest w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

4. Nagrody, o których mowa w ust. 2, przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej, do dnia  

14 października danego roku lub w innym terminie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta, z zastrzeżeniem ust. 2, może występować: 

1) naczelnik wydziału odpowiedzialnego za sprawy oświaty i wychowania Urzędu Miasta Żory, 

2) dyrektor szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

3) rada rodziców szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

4) organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad szkołą lub placówką, 

5) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta dla dyrektora szkoły lub placówki  

nie może występować dyrektor szkoły lub placówki. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, składa się do Prezydenta Miasta, w terminie do 31 sierpnia danego 

roku lub w innym terminie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, wg wzoru określonego w Załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wnioski o Nagrodę Prezydenta Miasta opiniuje Komisja ds. nagród, w skład której wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Prezydenta Miasta, 

2) jeden przedstawiciel Komisji Rady Miasta ds. edukacji, 

3) dwóch przedstawicieli dyrektorów żorskich placówek oświatowych, 

4) po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. 

2. Decyzję o przyznaniu Nagrody Prezydenta Miasta podejmuje Prezydent Miasta, po zapoznaniu  

się z opinią Komisji ds. nagród. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta może z własnej inicjatywy przyznać 

Nagrodę Prezydenta Miasta, po zasięgnięciu opinii, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły, może występować: 

1) dyrektor szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3246



2) wicedyrektor szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

3) rada pedagogiczna szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

4) rada rodziców szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

5) zakładowa organizacja związkowa zrzeszająca nauczycieli. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, składa się do dyrektora szkoły lub placówki, w terminie  

do 15 września danego roku lub w innym terminie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, wg wzoru 

określonego w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wnioski o Nagrodę Dyrektora Szkoły opiniuje rada pedagogiczna szkoły lub placówki oraz rada 

szkoły lub placówki, jeżeli została utworzona. 

2. Decyzję o przyznaniu Nagrody Dyrektora Szkoły podejmuje dyrektor szkoły lub placówki,  

po zapoznaniu się z opiniami, o których mowa w ust. 1. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły lub placówki może z własnej inicjatywy 

przyznać Nagrodę Dyrektora Szkoły, po zasięgnięciu opinii, o których mowa w ust. 1. 

§ 6. 1. Nagroda Prezydenta Miasta oraz Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi  

po przepracowaniu w szkole co najmniej 2 lat. 

2. Nagroda Prezydenta Miasta oraz Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi, który posiada 

wyróżniającą ocenę pracy. 

3. Nagroda Prezydenta Miasta oraz Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji 

zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 

oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, w szczególności w zakresie: 

a) kształtowania najważniejszych umiejętności uczniów określonych w podstawie programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego, określonej rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz.U. z 2012 r., poz. 977), lub 

b) rozwiązywania problemów o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów, lub 

c) działań innowacyjnych, lub 

d) pracy organizacyjnej na rzecz szkoły, lub 

e) współpracy szkoły ze środowiskiem lokalnym, lub 

f) działań na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej regionalnym. 

§ 7. 1. Nagroda Prezydenta Miasta lub Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana tylko raz w roku 

kalendarzowym. 

2. Kolejny wniosek o Nagrodę Prezydenta Miasta może być złożony po upływie 2 lat od daty otrzymania 

Nagrody Prezydenta Miasta. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3246



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 236/XIX/16 

Rady Miasta Żory 

z dnia 2 czerwca 2016 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE 

NAGRODY PREZYDENTA MIASTA/DYREKTORA SZKOŁY* 

Imię (imiona) i nazwisko:………………………………………………………………………. 

Data i miejsce urodzenia:……………………………………………………………………….. 

Stopień awansu:………………………………………………………………………………… 

Staż pracy pedagogicznej:……………………………………………………………………… 

Stanowisko i miejsce pracy:…………………………………………………………………… 

Ostatnia ocena pracy i data jej otrzymania:................................................................................ 

Dotychczas otrzymane nagrody (Dyrektora Szkoły, Prezydenta Miasta, Kuratora Oświaty, Ministra) oraz 

rok ich otrzymania………………………………………………........................ 

Uzasadnienie wniosku: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………….…………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3246



…………………..………………………….…………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

…………………………..                                                        ………………………………. 

(miejscowość, data)     (podpis i pieczęć wnioskodawcy) 

W dniu………………..Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek. 

       ................................................... 

       (podpis protokolanta) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3246


		2016-06-09T07:11:37+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




